ACTA DE CONTINUIDAD POR SUBSANACION DE OFERTAS EN LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS, Y CONTINUI-
DAD DE LAS DEMAS ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-COPESCO
primera convocatoria, CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO AMBIENTAL EN EL AMBITO DEL NODO
CUSCO-CHINCHERO

En la Unidad Funcional de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, a los 24 dias del mes de Diciembre del afio 2024 a
horas 08:30 horas, el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-
COPESCO primera convocatoria, CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO AMBIENTAL EN EL
AMBITO DEL NODO CUSCO-CHINCHERO, el mismo que fue designado con Resolucion Directoral N°303-2024-GR
CUSCO/PLAN COPESCO de 26/11/2024 siendo este comité reconformado, en tal sentido se reunieron los miembros del
comite de seleccion para efectuar la verificacion de subsanacion de ofertas en la etapa de calificacion de ofertas y sus
resultados:

PRIMERO. - SUBSANACION DE DOCUMENTOS: El COMITE DE SELECCION verifica en la plataforma de SEACE la documentacion
solicitada a los postores, en el cual se evidencia la presentacion de dicha subsanacion solicitada, como se aprecia en el siguiente
cuadro de detalle:

| DOCUMENTO CON SUBSANACION |  FECHAY HORA DE
POSTOR QUE SE SOLICITO LA FECHA DE OFERTA (SUNO)|  SUBSANACION
; SUBSANACION ~ NOTIFICACION
J5 CONSULTORES EMPRESARIALES | CARTA N° 001 -2024-
SAC. GR CUSCO/PLAN 16/1212024 st 1714212024 21:07:36 PM
COPESCO-COMITE DE
; | SELECCION

SEGUNDO. - RESULTADOS DE LA CALIFICACION DE OFERTAS: El Organo a cargo del Procedimiento de Seleccion
procede a describir el cuadro de resultados de calificacién de ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del
articulo 82 del Reglamento; se tienen los siguientes resultados:

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA B.2. FORMACION B.3. EQUIPAMIENTO D:L i’g’ER'E“c'A &
DEL PERSONAL CLAVE ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE ESTRATEGICO STORIENES ADO
ESPECIALIDAD
ESPECIALISTAEN | ESPECIALISTAEN ESPECIALISTAEN | ESPECIALISTAEN | o\ oo MINIMG $/150,000.00
JEFE DE EQUIPO GESTION GESTION DE JEFE DE EQUIPO GESTION GESTIONDE | _ y | VEHICULO
AMBIENTAL  |RESIDUQS SOLIDOS AMBIENTAL soLioos
POSTOR |

s consULTORES S| CUMPLE SIGUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE DESCALIFICADO
EMPRESARIALES S.A.C ! =

OBSERVACION 1:

JS CONSULTORES EMPRESARIALES $.A.C. RESPECTO AL PERSONAL CLAVE ESPECIALISTA EN GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR FEHACIENTEMENTE LA EXPERIENCIA Y NO CUMPLE CON EL
TEMPO MINIMO DE EXPERIENCIA REQUERIDA EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y REQUISITOS DE CALIFICACICN EN FOLIOS 52 Y 54 ADJUNTA CONSTANCIA DE PRESTACION SIN EMBARGO LAS MISMAS SE SOLICITO SUBSANACION Y
EN EL LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES HO CUMPLE CON ACREDITAR CON (contratos o medios de pago entre otros,a nombre del especialista en gestion de residuos solidos)

TERCERO: ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, acuerdan declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion,
al no existir mas ofertas validas ni admitidas ni calificadas, finalmente se da cumplimiento al numeral 65.1 del articulo 65
del Reglamento de Contrataciones del Estado.

65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en e/
caso de fa Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vélidas.

Acto seguido se procede a suscribir ef presente Acta por los Sres. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION siendo las 09:50 horas
del dia veinticuatro, del mes de diciembre del Afio Dos mil veinticuatro, de lo que Damos Fé-

BLGO.,, R‘\’BYé)E A COLINA LOZADA ARQLA.YOL NDAI CARBAJAL ZUNIGA
PRESIDENTE TITULAR \ , PRIMER MIEMBRO TITULAR
S —

———H\

BACHYEFRI MAMANI ACOSTA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION DE OFERTAS

Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-COPESCO primera convocatoria,
CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO AMBIENTAL EN EL AMBITO DEL NODO CUSCO-
CHINCHERO

En la Unidad Funcional de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, a los 16 dias del mes de Diciembre del afio 2024 a
horas 09:10 horas, el Comité de Seleccidn del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-
COPESCO primera convocatoria, CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO AMBIENTAL EN EL
AMBITO DEL NODO CUSCO-CHINCHERO, el mismo que fue designado con Resolucion Directoral N°303-2024-GR
CUSCO/PLAN COPESCO de 26/11/2024 siendo este comité reconformado, en tal sentido se reunieron los miembros de!
comité de seleccion para efectuar la apertura de ofertas electronicas, y admision de ofertas:

BLGO. RAFAEL DE LA COLINA LOZADA TITULAR X Sl SE PRESENTO

SUPLENTE Dependencia:  NODO CUSCO CHINCHERO

ARQLA. YOLNDA CARBAJAL ZUNIGA TITULAR X 81 SE PRESENTO
SUPLENTE Dependencia NODO CUSCO CHINCHERO

BACH. YEFRI MAMANI ACOSTA TITULAR X S SE PRESENTO
SUPLENTE Dependencia OPERADOR DEL SEACE

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES. - El comité de seleccion ha procedido a revisar el médulo de inscripcion
de participantes en la plataforma del SEACE, se obtiene siguiente resultado:

Nro
. RUC/Codigo | Nombre o Razdn Social Estado
1 10462222365 | QUISPE VILCA ALBERT DANTE Vélido
2 20444179288 | CENTRO CULTURAL DE EDUCACION DERECHO Y ECOLOGIA Valido
'3 120448121349 | SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA | Vélido
4 20477886761 | GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vdlido
5 20490933655 | VALCOMIN S.A.C - Vélido
6 20512772952 | FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
7 20517389341 | JOMICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOMICAS S.A.C. Valido
|8 120545716314 | JS CONSULTORES EMPRESARIALES S.A.C. | Valido
9 20558231891 | REINTIER S.R.L. - Valido
[10 120600532406 | AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
11 120602061915 | INVESPERU E.I.R.L. - Vélido
12 120602120695 | EKHAVENTURA E.I.R.L. - Valido
[13 120605361901 | INVERSIONES MARHIL S.R.L. ) Valido
|14 | 20607689220 | MUYOK CONSULTORES EIRL - Valido
(15 120611396709 |ORCCO GOLD S.R.L. Valido

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS TECNICAS. - Acto seguido se procede a verificar la presentacion de
propuestas técnicas a través de la plataforma SEACE, teniendo en total 04 ofertas, siendo las siguientes:

- . . Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC/Cadigo Nombre o Razén Social presentacion presentacion propuesta Estado
1 20558231891 REINTIER S.R.L. 05/12/2024 22:09:19 Enviado Valido
2 20545716314%5 CONSULTORES 1514212024 14:37:53 Enviado Valido

EMPRESARIALES S.A.C.

3 20611396709 EK 05/12/2024 21:53:20 Enviado Valido



Acto seguido, el comité de seleccidn verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida., la misma que se detalla a continuacion;

. CONTENIDO DE LA OFERTA — ADMISION

Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-COPESCO primera convocatoria, CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO AMBIENTAL EN EL AMBITO DEL NODO CUSCO-CHINCHERQ

CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS COMO OBLIGATORIOS

ADMISION DE OFERTAS

= — SE—— - :
| a.4) Declaracion
Jurada de a.8) Promesa de consorcio con fmes
8.3} Declaracién | cumpliont de los | a6} Declaracibn N logaizadas, de ser ol caso, en la que se
44 Didersin =2 :‘;:’:’ 9@ | wradadeacuerdo |  Témminosds | jurada de plazo de ,i,:::::: Aty : e o, | conSiane os nbgranies,elrepresertanio
s A conelbieralb)del | Relerencia prestcion del | P ° iz, | i, of doricin comin y as oblgaciones &
jurada de daps del | represenicion de : " o | segin o previst en el numeral 3.1 ESTADD
shr. (Anexo N 1) cuisn sla artculo 52 del contenidos en ol servicio de del Capiio I} do e presere las que 5o compromete cada uno de los.
W POSTOR pe iy Reglamento. {Anoxo | numeral3.1del | consulbria. (Aexa D [esolic) inbgranss del consorcio asi com el
N 2) Capiuio Ill dala N*4) . porcentie equivalen® a diches obligaciones.
presents seccibn. {Anaxo N 5}
| (anexot*3)
[ |
S0 (SUNO o | 1 smo | SN 1 |sig
SIN LEGALIZAR DE TODO EL
PERSONAL GLAVE, NO CUMPLE
LA FORMACION ACADEMICA NO ADMITIDO
1 |RENTERSRL si sl E s El SOLIGITADA, EL PERSONAL NOAPLICA DESCATIFIEADO
CLAVE ESPECIALISTAEN
|GESTION DE RESIDUS SOLIDS
I |
2 |15 CONSULTORES EMPRESARIALES SAC. i e & b & | N HOZFLICA ADMITi00
1 —= |
[
: NOADMITIDO!
3 [EK consorcio iegrado por {ORCCO GOLD SRL. Y KLEEEIRL) s | El B s s s NO CUMPLE | DESCAIFTEAD0
REINTIER SRL. ) T -
1-ADJUNTAEN FOLIOS 15 AL 28 LOS ANEXOS N°05 DEL PERSONAL CLAVE, SIN EMBARGO LAS MISMAS NO SE ENCUENTRAN LEGALIZADAS, POR OTRO LADD EN FOLIO 27,44,45,46 ADJUNTA Y ACREDITA LA FORMACION ACADENICA DEL PERSONAL CLAVE
ESPECIALISTAEN GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS SIN EMBARGO LA FORM ACION ACADEMICA NO CUMPLE SEGUN LO SOLICITADO EN LOS DE AY BASES IN ES MAS NO CALIFICARIA CONO AFIN, POR LO QUE NO CUMPLIRIA

CON LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA. |
2-DENTRO DE SU OFERTA TECNICA EN FOLIOS 21 EL POSTOR ADJUNTA OFERTA ECONOMICA CONFORME EL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADOY SUB CAPITULO 1| CONTRATACION DE CONSULTORIA EN GENERAL Y CONSULTORIA DE DBRAS; Arfculo 82,
Califcacion y eveluacion de las ofertas ¥cnices

EL ARTICULO 82 DEL RLCE ..... b) Las oferias Bcnicas gue contengan algin $po de informacion que forme parte de | okrls econdimica son descalicadas, EN MERITO A ELLO LA OFERTA QUEDA DESCALIFICADO.

POR OTRO LADO SE HA REALIZADO LA EVALUACION INTEGRAL DE LA OFERTA TENIENDO ADEMAS OTRAS OBSERVACIONES:

2-ENFOLICS 56 AL 77 DE LA OFERTA DEL POSTOR . ADJUNTA EXPERIENCIA LAS MISMAS QUE TAMPOGO SE CONSIDERARIAN Y NO CUMPLIRIAN CON LA EXPERIENCIA MINEMA SOLICITADA EN LOS TERMINOS DE REFERENCIAREQUISITOS DE CALIFICACION, YA QUE LAS
MISMAS NO SE ACREDITARIAN FEHACIENTEMENTE CON CONFORMIDADES O BOUCHER DE PAGO ENTRE OTROS, EXCEPTO A EXPERIENCIA 03.

‘OBSERVACION: EK consorcio Integrada por (ORCCOGOLD SR.L. Y KLEEELRL) |
1-ADJUNTA ANEXO N° 0§ PROMESA DE CONSORCIO, EN LAS CUALES DETALLAEN LAS OBLIGACIONES DEL CONSORCJADO ORCCO GOLD S.R.L. SERAUNICAMENTE EL RESPONSABLE DE LA PARTE ADMINISTRATIVA NO HABIENDO WAS OBLIGACIONES,

AL RESPECTO EL POSTOR NO CUMPLE CONFORME LA DIRECTIVA DE CONSCRCIO N°005-2018-OS CE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO:

7.4.2. Promesa de consorcla 1. Contenldo minimo

d) Lus obiigaciones que wre:ponda\ a cada una de los nbgrnnbs del consorcio. En &l ¢asa de consulibrias en general, consitprias de obres y sjecuddn de obras, 1dos ks inlgrantes del consordo deben comprometerse a ejeculsr acividades dreciament vm:uladasdnbphda

la wnt n, deblend: precisar dit

minimo an de 0 10 e5 subsanabio.
ahora bien, el fpo de procedimisnio de selsction comesponde a una consutiria en general por ko que xdos los posiores debian i ejecuter acividades vin dobebdsla ia, y onforme la oferts un ensceeiado solo se compromein a
obigaciones admirisrafves

LA MISMA NO ES SUBSANABLE CONFORME INDICA LA DIRECTIVA N*005-2018-0SCE/CD, POR LO QUE LA OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.
!POR OTRO LADO SE HA REALIZADO LA EVALUACION INTEGRAL DE LA OFERTA TENIENDO ADEMAS OTRAS OBSERVACIONES:
2-ADJUNTA METODOLOGIA DE LA PROPUESTA LA MISMA QUE NO TENCRIA PUNTUACION NESERIA VALIDO, YAQUE EL MISMO NQ GUARDA RELACION CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA, YA QUE ADJUNTA UNAMETODOLOGIA REFERIDD A PROYECTO VIALES Y

ESTUDIO DE INSTRUMENTO DE GESTION AMBIENTAL EL CUAL RESULTA DISTINTO A LO SCLICITADO, ES DECIR TAMPOCO CUMPLIRIA EL PUNTAJE MINIMO REQUERIDO EN LAS BASES.
3- NO SE ENCUENTRA VISADO LA OFERTA INTEGRAL NI SE ENCUENTRA FOLIADO,




Il.  CALIFICACION DE OFERTAS
La calificacién de las ofertas.técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del

Reglamento.

2.1 El Comité de Seleccion, observa la oferta del postor JS CONSULTORES EMPRESARIALES S.A.C.

SUBSANACION DE OFERTAS

RESPECTO AL CAPITULO il TERMINOS DE REFERENCIA Y REQUISITOS DE

CALIFICACION/EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO

1-Del personal propuesto: especialista en gestion ambiental (folio 45 de su oferta)

-Constancias de prestacion de servicio folio 45, respecto a dicha constancia es otorgado por més de
2 aftos, el cual resulta ser un tiempo mayor al trabajo de la formulacién del proyecto de inversion a
nivel de perfil que conlleva, por lo que de ser asi, se solicita mayor sustento o que las mismas se
acrediten fehacientemente, como (contratos o medios de pago entre otros) toda vez que de Ja
revision del contenido de dichos documentos no hacen mayor precision del plazo de ejecucion que
conlleva el proyecto y la identificacion del consorcio como el RUC, el vinculo contractual, entre otros.

2-Del personal propuesto: especialista en gestion de residuos sélidos (folio 52,54 de su oferta.

-Constancias de prestacion de servicio folio 52 y 54, respecto a dicha constancias es otorgado por
mas de 1 afto, el cual resulta ser un tiempo mayor al trabajo de la formulacién de ficha técnica o
elaboracion de plan, por lo que de ser asi, se solicita mayor sustento o que las mismas se acrediten
fehacientemente, como {contratos o medios de pago entre otros) toda vez que de Ja revision del
contenido de dichos documentos no hacen mayor precision del plazo de ejecucion que conlleva el
proyecto y la identificacion del consorcio como el RUC, el vinculo contractual, entre otros

La presente subsanacion es debido a que existe duda razonable en el contenido de Ia experiencia de
los profesionales propuestos respecto a las constancias de prestacion de servicio, en merito a ello
se solicita la subsanacion la misma que contempla las normas de contratacion piblica como es el
reglamento de contrataciones del estado en el numeral 60.2, literal a) y b) del articulo 60 del RLCE
“subsanacioén de fas ofertas”

En este sentido, se suspende la etapa de calificacion de ofertas, debiendo notificar y otorgar un plazo perentorio de dos
dias (2) habiles para subsanacion de oferta en la etapa de calificacion.

Sin otro asunto se firma el acta a las 15:50 horas del mismo dia en sefal de conformidad, por los miembros participantes.

rd

BLGO.,RAFAEL DE LA COLINA LOZADA ARQLA. YOLANDA g,f( RBAJAL ZUNIGA
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

BACH. YEFRI MAMANI ACOSTA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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